
Usnesení 15. sch
�
ze RM ze dne 15.5.2007  1/4  

U S N E S E N Í 
15. sch�ze Rady m�sta Klimkovic konané dne 15.5.2007 

Rada m�sta po projednání: 
 
15/116  schvaluje 
15/116.1  program 15. sch�ze rady m�sta 
 

15/117  bere na v �domí 
 

15/117.1 určení ověřovatelem zápisu pana Petra Bílého  
15/117.2 vyjádření geodeta k připomínce pana Miroslava Nitky na nesprávné umístění 

komunikace na Hýlově do těsné blízkosti jeho domu a to takové, že dle současně platné 
katastrální mapy je umístění správné a v případě zpochybnění nechť strana domáhající 
se svých práv prokáže oprávněnost svého požadavku  

15/117.3 hospodaření města za 01-04/2007  
15/117.4 stanovisko manželů Fiedlerových, Klimkovice, Mexiko k záměru na prodej pozemku 

parc.č. 2620/17 s jejich rozhodnutím nabízený pozemek nekupovat. Rada města ukládá 
HTO upozornit je na neoprávněné užívání pozemku k odkládání biolog. odpadu  

15/117.5 přehled kulturních akcí pořádaných městem do konce kalendářního roku včetně finanční 
rozvahy na tyto akce  

15/117.6 pozvání starosty k návštěvě Laakirchenu ve dnech 7.- 10.6.2007 u příležitosti otevírání 
nové radnice. Účast je možná při společné cestě s partner. městem Mikolowem . 

15/117.7 pozvání Mikolowa na zahajovací koncert ke Dnům hudby dne 19.5.2007 a rozhodla          
o účastí zástupců města Klimkovic.  

15/117.8 stanovisko TJ Sokol Klimkovice k zamýšlenému převodu sokolovny na MSK  
15/117.9 sdělení České školní inspekce Ostrava o provedené inspekci ve dne 17.-19.4.2007           

v Základní škole Klimkovice se závěrem, že nebyly zjištěny nedostatky  
15/117.10  návrh komise ŽP, D a B obnovit jednání ve věci zřízení kruhového objezdu na hlavní   
  křižovatce s I/47  
15/117.11 další návrhy komise ŽP, D a B (dle zápisu)  
 
15/118   vyhovuje 
 

15/118.1 žádosti Základní školy Klimkovice a povoluje výjimku v počtu žáků a to na nejvyšší  
počet žáků ve třídě, tj. celkem 34 žáků na třídu s tím, že tato výjimka bude využita             
v průběhu školního roku 2007/2008 (resp. s využitím již po 31.5.2007)  

 
15/119   rozhodla 
 

15/119.1 o novém umístění příčných zpomalovacích prahů na ulici Ostravské takto: před křižo-
vatku s ulicí Stodolní a před napojením ulice Habrové. Zpomalovací práh umístěný     
nyní na ulici Ostravské u domu čp. 830 bude demontován.   

15/119.2 uhradit maximálně 50 % skutečných nákladů na plynofikaci nebytových prostor                 
v domě čp. 51 na Náměstí, a to nejvýše do částky 63 tis. Kč a s dalšími podmínkami       
dle zápisu  

15/119.3 poskytnout příspěvek ve výši 4.000,- Kč Občanskému sdružení Radost při MŠ 
Klimkovice na dopravu na ozdravný pobyt dětí, a to v souladu se Zásadami 
volnočasových aktivit dětí a mládeže   

15/119.4 uhradit náklady na dopravu mladých hasičů Občanskému sdružení Sdružení 
dobrovolných hasičů Klimkovice na dopravu mladých hasičů na hasičskou soutěž                 
v družebním městě Mikolowě, a to v souladu se Zásadami pro volnočasové aktivity dětí 
a mládeže   

15/119.5 o záměru pronajímat nebytový prostor -  místnost č. 105 v budově zámku - k střídavému, 
popř. jednorázovému nebo krátkodobému nájmu   



Usnesení 15. sch�ze RM ze dne 15.5.2007  2/4  

15/119.6 o záměru pronajmout pozemek parc.č. 188 v k.ú. Klimkovice,  o výměře 208 m2,                  
za cenu 7,- Kč/m2/rok  

15/119.7 pronajmout park P.Bezruče Kulturnímu domu Ševčík ke konání letních karnevalů           
ve dnech 30.6. a 11.8.2007 za cenu 1:500,- Kč za jednu akci a dalších podmínek          
dle zápisu  

15/119.8 o výpůjčce parku P.Bezruče Občanskému sdružení RADOST při MŠ Klimkovice              
ke konání Dětského dne s názvem Z pohádky do pohádky, a to na den 27.5.2007             
za podmínek dle zápisu  

15/119.9 využít pozvání města Meiningenu a financovat účast  dětí a doprovodu dospělých           
na mezinárodním setkání mládeže v červenci 2007 v Německu. Náklady města budou 
hrazeny podle Zásad pro volnočasové aktivity dětí a mládeže  

15/119.10 zrušit členství v komisi pro výběrové řízení z Fondu pro modernizaci, obnovu a rozvoje 
bytového fondu v Klimkovicích Ing. Miroslavu Královi a jmenuje členem této výběrové 
komise vedoucího HTO; ostatní složení beze změny   

 
15/120  odkládá 
 

15/120.1 své doporučení ZM ve věci žádosti pana Mgr. Vůjtka o prodej části  pozemku                  
na Mexiku, který užívá, a to z důvodu nízké navrhované kupní ceny. Rada města 
doporučuje cenu 200,- Kč/m2 a úhradu geom. oddělovacího plánu, toto stanovisko rady 
města projednat se žadatelem  

15/120.2 žádost pana Lumíra Juchelky, bytem Pustá Polom, o souhlas s navrhovaným dělením 
pozemku parc.č. 2255/7 o výměře 14.408 m2 do projednání v komisi výstavby  

15/120.3 rozhodnutí o uzavření dohody s ČEZ o úhradě přeložky NN v roce 2006 v souvislosti         
s rekonstrukcí centrální části města, a to do projednání s právní zástupkyní města  

15/120.4 žádosti manželů Homolových a Huspeninových a manželů Mrázkových o odkoupení 
částí záhumenní cesty v Josefovicích do doby projednání s dotčenými občany Josefovic 
tak, aby žádosti byly podány pro ucelenou část této cesty a nikoliv jednotlivě  

15/120.5 vyjádření k návrhu Ing. Petrušky na využití koupaliště do doby posouzení v komisi ŽP, 
dopravy a bezpečnosti a v komisi výstavby a v komisi kulturní  

 
15/121  schvaluje 
 

15/121.1 změnu rozpočtu pro rok 2007 - rozpočtové opatření č. 5/2007, kterým se  
  

zvyšují výdaje : 
 

na §1014  pol. 5169   o  10.000,00 Kč 
       /finanční prostředky na odchyt psů/ 
na § 3312 pol. 5137  o  20.000,00 Kč 
       /pořízení praktikablů pro pěv.sbor/ 
na § 6112 pol. 5156  o  10.000,00 Kč 
       /pohonné hmoty/ 
na § 6112 pol. 5173  o    5.000,00  Kč 
       /cestovné/ 
na § 3429 pol. 5222   o    6.000,00 Kč 
       /příspěvek ČSCH v Klimkovicích/ 
a 
 

snižují výdaje:   
 

na § 6409  pol. 5901  o  51.000,00 Kč     /snížení rezervy/ 
  
              Celková výše příjmů, výdajů a financování pro rok 2007 se po těchto změnách nemění. 
 
 



Usnesení 15. sch�ze RM ze dne 15.5.2007  3/4  

15/121.1  změnu rozpisu rozpočtu: 
  

   přesun v § 3412 (Sportovní zařízení v majetku obce) z položky 5171 (opravy)                 
                              na položku 5139 (materiál) ve výši 15.000,00 Kč. 
        /materiál na opravu koupaliště (oplocení) a další nutné opravy/ 
 
15/122  souhlasí 
 

15/122.1 s čerpáním finan. prostředků ve výši 2.500 Kč z § 3399 (ost.zálež. kultury) na částečnou 
úhradu akce "Z pohádky do pohádky" dne 27.5.2007 v parku P.Bezruče  

 
 

15/122.2 ve smyslu ust. § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,                
s připojením pozemku parc.č. 2956/6 ke komunikaci ve vlastnictví města parc.č. 2885           
v k.ú. Klimkovice (ul. Polanecká)  

 
 

15/122.3 s napojením dešťové kanalizace plánované novostavby manželů Friesových na pozem-
ku parc.č. 1723/34 na kanalizaci města 

 
 

15/122.4 s napojením kanalizační přípojky z rodinného domu čp. 631 v Klimkovicích na šachtici 
kanalizačního řadu v pozemku hřiště u ZŠ a současně rozhodla o uzavření smlouvy          
o zřízení věcného břemene spočívající v užívání pozemku parc.č. 2579/1 za účelem 
zřízení a provozu kanalizační přípojky ve prospěch paní Vlasty Teichmanové a Ing. 
Dušana Teichmana, bytem Klimkovice, Osvobození 631  

 

15/122.5 s prodejem neupotřebitelného majetku města - nákladního automobilu AVIA A 30                 
za cenu 20.000,- Kč a kompresoru ORLÍK OKS 35 za cenu 5.000,- Kč  

 
 

15/122.6 s vzájemnou výměnou bytových jednotek č. 2 a č. 6 v domě čp. 92 na ul. 28. října            
s podmínkou, že písemný souhlas s touto výměnou bude dán jen v případě, že                
na žádné z těchto bytových jednotek nebude váznou dluh  

 
 

15/122.7 s využití reklamního poutače při vjezdu do Klimkovic od Poruby na propagaci 
Klimkovického kytarobití po dobu cca 14 dnů  

 

15/122.8 s návrhem komise ŽP, D a B na zorganizování soutěže mezi občany ke "zkrášnění" 
životního prostředí ve městě a ukládá komisi blíže specifikovat návrh a formulovat 
zadání                                                                                                        

 
15/123  doporu čuje 
 

15/123.1 zastupitelstvu města směnu pozemku města parc.č. 2620/16 o výměře 135 m2              
za pozemek parc.č. 2520/15 o výměře 135 m2  Ing. Petra Solanského, bytem Ostrava, 
Gen. Hrušky 1216/23 s tím, že náklady spojené se směnou hradí město.  

 

15/123.2 zastupitelstvu města prodej pozemku parc.č. 12089/2, o výměře 98 m2 manželům 
Danielu a Haně Bártovým, bytem Jeselská 1171/2, Ostrava - Poruba, za cenu 300,- 
Kč/m2 a úhradu nákladů s prodejem spojených.  

15/124/  projednala 
 

15/124.1 zadání zakázky  "Oprava místní komunikace - ul. Fonovická" a současně jmenovala 
komisi pro výběr uchazečů a následně pro hodnocení nabídek ve složení: Petr Bílý, 
Milan Glomb, Ing. Renáta Ševčíková, Ing. Vilém Gaj, Jana Gramelová  

15/124.2 žádost o souhlas s navrženým dělením pozemků parc.č. PK 158/1, KP 361, parc.            
č. KN 2897 a ukládá HTO řešit dle schválené územně plánovací dokumentace  

 
 
 
 
 



Usnesení 15. sch�ze RM ze dne 15.5.2007  4/4  

15/125  ve věci posuzování a hodnocení nabídek - hasi čské auto 
 
15/125.1 rozhodla   
 

 v souladu s ust. § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,         
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení a uzavření smlouvy na „Dodávku hasičského automobilu“ s uchazečem vedeným 
pod pořadovým číslem 3:  

  

 Uchazeč: Strojírna Potůček s.r.o.                    
 sídlo:  Slatiňany, Tovární 123, PSČ 538 21 
 IČ/DIČ: 481 69 943 / CZ 481 69 943   
 jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  
 Nabídková cena uchazeče včetně DPH: 4.695.257,-- Kč 
 Servisní podmínky: nástup na odstranění vady do 12 hodin 
 Termín dodání:    do 10 týdnů 
 Délka záruky: 61 měsíců 
 
15/125.2   vylu čuje   
  

 v souladu s ust. § 76 odst. 6 zákona, v návaznosti na ust. § 76 odst. 1 zákona                      
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o vyřazení nabídky uchazeče vedeného pod 
pořadovým číslem 2 

 Uchazeč: RLS, spol. s r.o. 
 sídlo: Ratíškovice, Baťovka 1285, PSČ 69602 
 IČ/DIČ: 479 14 360 / CZ 479 14 360 
  
 v souladu s ust. § 76 odst. 6 zákona, v návaznosti na ust. § 76 odst. 1 zákona                  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o vyřazení nabídky uchazeče vedeného         
pod pořadovým číslem 4 

 Uchazeč: RS Truks s.r.o. 
 sídlo: Otrokovice, Moravní 1636, PSČ 765 02 
 IČ/DIČ: 262 71 427 / CZ 262 71 427 
 
15/125.3   ukládá 
              starostovi zabezpečení všech úkonů souvisejících s ukončením předmětného 
 zadávacího řízení  

 
15/126  vydává 
 

15/126.1 Vnitřní platový předpis s účinností od 1.6.2007 dle návrhu uvedeného v příloze zápisu 
                   

15/127  svěřuje 
 
15/127.1 hospodářsko-technickému odboru MěÚ rozhodování o uzavírání nájemních smluv a   

smluv o výpůjčce nebytových prostor v zámku, a to místnosti č. 203 v II. poschodí a 
místnosti č. 105 v přízemí budovy  

 
 
 
 
 
      Ing. Pavel Malík         Petr Bílý 
             starosta    člen rady m ěsta 


